
平成３０年４月１２日

１年生保護者 様

佐賀市立春日小学校

校 長 西 佐枝子

家 庭 訪 問 の お 知 ら せ

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。本日はお子様のご

入学おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。

さて、今年度の家庭訪問を下記の要領で実施いたします。つきましては、大変ご多用のことと存じますが、

ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的

(１) 児童の家庭での様子、および家庭の地理的位置・地域の様子などを知り、児童理解を深め、指

導に役立てる。

(２) 家庭での指導上、気になる点を理解し、学校と家庭との連携を一層密にして

指導の充実を図る。

２ 日程・時間 午後２時～午後４時３０分

期 日 訪 問 予 定 地 区

４月１９日（木） 国分北・国分南

４月２０日（金） 春日丘・みどり団地・花久保・上町・中町・西町

４月２３日（月） 福島・尼寺団地・東小路・福田・五領

４月２４日（火） 南小路Ａ、Ｂ、Ｃ・南小路団地・駄市川原

４月２６日（木） 八反原・佐熊・新道・国府団地・東町

３ その他

(１) 区域外通学や隣接校選択等で春日小学校へ通学されている場合（例：花久保団地など）は、

上記の表の中で、距離的に近い地区の訪問日に実施予定です。

(２) 具体的な日程や訪問期日の調整につきましては、担任よりお知らせいたします。

(３) 茶菓子等のご接待につきましては、一切遠慮させていただきます。

(４) 子どもたちは、給食後、午後１時３０分までに下校します。訪問先が多い日は、２時より少し早く

伺うことがあります。ご了承ください。

。


